
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

 Avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 posto di un Collaboratore professionale Sanitario Cat. D indetto con Delibera n. 153/2022 – 
assunzione in ruolo Dott. Flavio BONANNI con decorrenza 1 aprile 2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di un Collaboratore professionale Sanitario Cat. D indetto con Delibera n. 
153/2022 – assunzione in ruolo Dott. Flavio BONANNI con decorrenza 1 aprile 2022.

PREMESSO

CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 153/2022 è stato indetto un 
“Avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di un collaboratore professionale sanitario Cat. D presso 
l’istituto zooprofilattico sperimentale del Lazio e della Toscana-  M. Aleandri”;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet di 
questo Istituto;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 30 marzo 2022;

PRESO ATTO

CHE Agli atti risultano essere pervenute sette istanze di partecipazione inoltrate dai 
candidati: Dr.ssa Federica ALIMONTI, Dr.ssa Laura BINDI, Dott. Flavio BONANNI, 
Dr.ssa Roberta PIGLIUCCI, Dr.ssa Gabriella SALETTI, Dr.ssa Alessia SCOCOZZA 
e Dr.ssa Carla VOLPI;

 

VERIFICATO

CHE Tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti previsti dal bando per 
l’ammissione alla procedura selettiva;

DATO ATTO

CHE Il Dott. Flavio BONANNI presta attualmente la propria attività lavorativa presso 
questo istituto in posizione di comando in virtù della Delibera n. 53/2021;

VISTI

L’ Art. 30 comma 2 bis del D.Lgs n. 165/2001 ai sensi del quale le Amministrazioni, 
nell’attivare le procedure di mobilità, provvedono “in via prioritaria, all’immissione 
in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando 
o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di 
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio.”;

IL Paragrafo dell’avviso di mobilità rubricato “Disposizioni finali” nel quale viene 
espressamente richiamata la disciplina normativa sopra indicata;

CONSIDERATO PERTANTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI Poter derogare alla disciplina selettiva contenuta nell’avviso di mobilità indetto con 
Delibera n. 153/2022, in considerazione della priorità vantata dal Dott. Flavio 
BONANNI in quanto attualmente in posizione di comando presso questo Istituto.

LA nota prot. n. 2241 del 2022 con la quale l’IZS della Lombardia e dell’Emila Romagna 
ha concesso il nulla osta alla mobilità del Dott. Flavio BONANNI - Collaboratore 
professionale Sanitario cat. D presso questo Istituto a decorrere dal 1 aprile 2022.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di dare atto che i sette candidati: Dr.ssa Federica ALIMONTI, Dr.ssa Laura BINDI, Dott. 
Flavio BONANNI, Dr.ssa Roberta PIGLIUCCI, Dr.ssa Gabriella SALETTI, Dr.ssa Alessia 
SCOCOZZA e Dr.ssa Carla VOLPI risultano essere in possesso dei requisiti previsti dal 
bando per l’ammissione alla procedura selettiva indetta con Delibera n. 153/2022 (“Avviso 
pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di n. 1 posto di un collaboratore professionale sanitario Cat. D presso l’istituto 
zooprofilattico sperimentale del Lazio e della Toscana-  M. Aleandri”);

2. Di dare atto che l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs n. 165/2001, 
deroga espressamente alla disciplina selettiva contenuta nell’avviso di mobilità indetto con 
Delibera n. 153/2022, in considerazione della priorità vantata dal Dott. Flavio BONANNI in 
quanto attualmente in posizione di comando presso questo Istituto;

3. Di prendere atto della nota prot. n. 2241 del 2022 con la quale l’IZS della Lombardia e 
dell’Emila Romagna ha concesso il nulla osta alla mobilità del Dott. Flavio BONANNI - 
Collaboratore professionale Sanitario cat. D presso questo Istituto a decorrere dal 1 aprile 
2022;

4. Di procedere all’immissione in ruolo del Dott. Flavio BONANNI, con decorrenza 1 aprile 
2022;

5. Di dare atto che la destinazione di lavoro è la sede di Roma.

   Il Responsabile
 Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane 
e Affari Legali avente ad oggetto: Avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di un Collaboratore professionale 
Sanitario Cat. D indetto con Delibera n. 153/2022 – assunzione in ruolo Dott. Flavio 
BONANNI con decorrenza 1 aprile 2022.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

 
DELIBERA

1. Di dare atto che i sette candidati: Dr.ssa Federica ALIMONTI, Dr.ssa Laura BINDI, Dott. 
Flavio BONANNI, Dr.ssa Roberta PIGLIUCCI, Dr.ssa Gabriella SALETTI, Dr.ssa Alessia 
SCOCOZZA e Dr.ssa Carla VOLPI risultano essere in possesso dei requisiti previsti dal 
bando per l’ammissione alla procedura selettiva indetta con Delibera n. 153/2022 (“Avviso 
pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 posto di un collaboratore professionale sanitario Cat. D presso l’istituto zooprofilattico 
sperimentale del Lazio e della Toscana-  M. Aleandri”);

2. Di dare atto che l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs n. 165/2001, 
deroga espressamente alla disciplina selettiva contenuta nell’avviso di mobilità indetto con 
Delibera n. 153/2022, in considerazione della priorità vantata dal Dott. Flavio BONANNI in 
quanto attualmente in posizione di comando presso questo Istituto;

3. Di prendere atto della nota prot. n. 2241 del 2022 con la quale l’IZS della Lombardia e 
dell’Emila Romagna ha concesso il nulla osta alla mobilità del Dott. Flavio BONANNI - 
Collaboratore professionale Sanitario cat. D presso questo Istituto a decorrere dal 1 aprile 
2022;

4. Di procedere all’immissione in ruolo del Dott. Flavio BONANNI, con decorrenza 1 aprile 
2022;

5. Di dare atto che la destinazione di lavoro è la sede di Roma.

IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Ugo Della Marta


		2022-03-31T05:51:50+0000
	Firma applicativa


		2022-03-31T05:54:29+0000


		2022-03-31T07:50:20+0000


		2022-03-31T15:20:01+0000


		2022-03-31T15:23:32+0000


		2022-03-31T15:31:54+0000
	Firma applicativa


		2022-03-31T15:31:55+0000
	Firma applicativa




